2024年 2月

お客さま各位

燃料費調整単価のお知らせ

株式会社エネアーク関西

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

2024年 3月分電気料金の燃料費調整単価を下記の通りお知らせします。

 なお、2024年 3月分の燃料費調整単価は、政府の「電気・ガス価格激変緩和対策事業」に係る電気料金の措置

に基づき、以下の通り、使用量１kWhあたり税込 3.5円が値引きされています。

 1契約につき最初の15kWhまで

 15kWhをこえる1kWhにつき

 1kWhにつき

 1klあたり

 1ｔあたり

 1ｔあたり

 原油換算値1klあたり

+0.67

86,220円

95,661円

26,598円

53,700円

2024年2月分
（2023年9月～2023年11月）

85,239円

90,704円

27,105円

52,400円

+0.22

+4.39

激変緩和措置
反映後 ※

2024年2月分
2024年2月分
との単価差

※上記2024年3月分の燃料費調整単価には、政府の電気料金激変緩和措置により、値引き単価（税込3.5円/kWh）が含まれています。

エネアークでんき
プランA・A+・AG

エネアークでんき
プランB・B+・BG

・低圧動力・(L)低圧動力

+10.12

+0.67

2024年3月分　(※)

区分
激変緩和措置

反映前

平均原油価格

+65.84

    （円 , 税込）
1.燃料費調整単価

2.平均燃料価格（貿易統計）

+3.22

+0.22

平均燃料価格

平均石炭価格

平均LNG価格

+4.39

+13.34

+0.89

+0.89

検針月
（算定期間）

2024年3月分
（2023年10月～2023年12月）

3.「電気・ガス価格激変緩和対策事業」に係る電気料金の値引きイメージ

（値引き例は次ページへ）

電気料金
基本料金

(最低料金)

電力量料金（電力量料金単価×使用量） 燃料費調整額（燃料費調整単価×使用量）

再生可能エネルギー発電促進賦課金（再生可能エネルギー発電促進賦課金単価×使用量）

＝

±

+ +

燃料費調整単価（低圧）から2023年2月検針分から9月検針分までは税込7円/kWh、

2023年10月検針分から2024年5月検針分までは税込3.5円/kWh、2024年6月検針分

は税込1.8円/kWhを値引きいたします。

■値引き例  2024年 3月検針分の電気料金（エネアークでんき プランＡ＋の場合）

※電気ご使用量 350kWhで、2024年 3月分の燃料費調整単価にて算定

●値引き前

電気料金 ＝ 426.11円（最低料金、最初の 15kWhまで）

     ＋ 19.55円/kWh（電力量料金単価、15kWhを超え 120kWhまで）×（ 120－15 ）kWh

     ＋ 24.50円/kWh（電力量料金単価、120kWhを超え 300kWhまで）×（ 300－120 ）kWh

＋ 26.95円/kWh（電力量料金単価、300kWhを超える分）×（ 350－300 ）kWh

     ＋ 65.84円（燃料費調整単価、最初の 15kWhまで）

     ＋ 4.39円/kWh（燃料費調整単価、15kWhを超える 1kWhあたり）×（ 350－15 ）kWh

      ＋ 1.40円/kWh（再生可能エネルギー発電促進賦課金単価）× 350kWh （1円未満切り捨て）

＝ 10,262円（1円未満切り捨て） ・・・ ①

●値引き後

電気料金 ＝ 426.11円（最低料金、最初の 15kWhまで）

     ＋ 19.55円/kWh（電力量料金単価、15kWhを超え 120kWhまで）×（ 120－15 ）kWh

     ＋ 24.50円/kWh（電力量料金単価、120kWhを超え 300kWhまで）×（ 300－120 ）kWh

＋ 26.95円/kWh（電力量料金単価、300kWhを超える分）×（ 350－300 ）kWh

     ＋ 65.84円（燃料費調整単価、最初の 15kWhまで）－3.5円/kWh（政府支援単価）×15kWh

     ＋{ 4.39円/kWh（燃料費調整単価、15kWhを超える 1kWhあたり）－3.5円/kWh（政府支援単価）}

×（ 350－15 ）kWh

      ＋ 1.40円/kWh（再生可能エネルギー発電促進賦課金単価）× 350kWh （1円未満切り捨て）

＝ 9,037円（1円未満切り捨て） ・・・ ②

●差額

② － ① ＝ －1,225円  （＝ －3.5円/kWh × 350kWh）